IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 23 de Junho de 2022    •    Número 3173   •    www.leme.sp.gov.br

LEI ORDINÁRIA Nº 4.118, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
 “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências”

          O Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo

a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor

6 1 310.0000 02.11.02-103020025.2.072000-3.3.50.39 3650 R$            500.000,00

Total Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64   R$           500.000,00

TOTAL    R$         500.000,00

§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, §

1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2º – As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2022.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Leme, 22 de Junho de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

LEI ORDINÁRIA Nº 4.119, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências”

             O Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo

a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 529.986,13 (quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e seis

reais e treze centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor

6 2 300.0109 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.30 7997 R$              80.000,00

6 2 300.0110 02.11.01-103020035.2.162000-3.3.90.30 7998 R$            200.000,00

6 2 300.0111 02.11.01-103020035.2.162000-3.3.90.30 7999 R$            150.000,00

0 2 100.0086 02.14.01-185410013.1.092000-3.3.90.30 8000 R$              99.986,13

Total Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64   R$           529.986,13

TOTAL    R$         529.986,13

§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 529.986,13 (quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e treze centavos), correrá por conta de

excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2º – As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2022.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Leme, 22 de Junho de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 23 dE junho dE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

Aditamento de contrato de serviços de locação, assistência e licenciamento
de uso de sistema de contabilidade pública para atender à AUDESP TCESP.

Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: NBS Produtos para Informática, Consultoria e Sistemas LTDA
Objeto: Aditamento
Valor: R$ 23.861,91
Prazo: 90 dias
Data: 30/07/2022
Lei 8.666/93 e alterações.

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 083/2022
Aline Rafaela Sebastião, RG nº44.674.714-2, exerce o cargo (ou função) de

PEB I – substituta na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou fun-
ção) de PEB I – efetiva, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro ARLI
RG:   29.548.005-1
Diretor de Escola

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 084/2022
Ana Paula Pinto de Almeida, RG nº41.500.572-3, exerce o cargo (ou função)

de PEB I – substituta na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou
função) de PEB I – substituta, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro ARLI
RG:29.548.005-1
Diretor de Escola

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 087/2022
Cássia Cristina de Lima Alves, RG nº25.345.087-1, exerce o cargo (ou fun-

ção) de PEB I – substituta na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo
(ou função) de PEB I – efetiva, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro Arli
RG: 29.548.005-1
Diretor de Escola

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 85/2022
Andreza Carolina da Cunha, RG nº40.748.655-0, exerce o cargo (ou função)

de PEB I – substituta na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo (ou
função) de PEB I – efetiva, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro ARLI
RG:   29.548.005-1
Diretor de Escola

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 086/2022
Bruna Santiago Mazatti Leite, RG nº46.823.241-2, exerce o cargo (ou fun-

ção) de PEB I – substituta na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo
(ou função) de PEB I – efetiva, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro ARLI
RG:   29.548.005-1
Diretor de Escola

EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª  “Zulmira Pedro Sawaya Donadelli”, com fulcro
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 088/2022
Juliana Aparecida Lopes Medeiros, RG nº28.138.586-5, exerce o cargo (ou

função) de PEB I – efetiva na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo
(ou função) de PEB I – efetiva, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2022.

Alessandro Arlui
RG: 29.548.005-1
Diretor de Escola